uxore Arie rudit. Dimitte eum ut maledicat iuxta preceptum dñi: si forte respiciat dñs afflictionem meam: et reddat mihi bonum pro maledictione hac hodie. Decimum est assiduitas deuote subiectionis. ut homo semper velit esse cum aliquo quem vereatur et timeat: et sub alio frangere propriam voluntatem discat. Jo. vj. Descendi de celo: non ut faciam voluntatem meam etc. Undecimum, contemplatio occulti inspectoris cui cogitatio hominis confitetur. vt erubescamus coram eo elatum aliquid meditari. ps. xv. Prouidebam dominus in conspectu meo semper etc. Duodecimum est amor vilitatis et exercitatio in operibus et officiis humilibus. Eccl. vij. non oderis opera laboriosa. de pe. di. ij. c. j.

De vitio hypocrisis. vnde dicatur. A quatuor cognoscuntur hypocrite. Cap. 78.

Aliud vitium peculiare quorundam religiosorum nostri temporis est hypocrisis que ex vana gloria procedit. Amans. n. humanam gloriam, simulat sanctitatem. Predicat autem religiosi aliquid et ostendunt se habere virtutes quas carent mundo in apparentia humiles: in claustris superbi. extra honesti: intus multi immundi. extra tunica vilis: intra loculi recedenti. ex puri: intus malitiosi. ex cum secularibus sobrii: intus cum fratribus gulosi. extra compositi: intus dissoluti. extra mites: intus furiosi. extra simplices: intus maligni. Dicit autem hypocrisis ab epi. quod est. s. et crisis aurum: quasi desuper auratus. vnde hypocrite simulatores sunt. quod aliud sunt: et aliud ostentant. s. m. Lxxv. Eccl. j. Ne fueris hypocrita in conspectu hominum. Deut. xxij. Non indues vestem lana linoque contextam. extra de electione causam. i. non sis aliud intra, aliud extra. A tribus maxime hypocrite cognoscuntur: dicit Aug. Primum est bonorum oppressio. quod opprimunt bonos: vel psequendo factis vel detrahendo verbis. oēs. n. hypocrite detractores sunt et inuidiose iustificantes et alios condemnantes. Mat. vij. Hypocrita eijce primum trabem de oculo tuo. et Luc. vij. Secundum est facilis reprehensio aliorum. quam faciunt ut videant habere zelum. Tertium est impatientia in aduersis. s. oēs enim mouentur et offendunt ad contumelias sibi dictas. Impatientissimi. n. sunt quidam capitati huius temporis: sicut experientia continua manifestat inter seculares et eos et adinuicem. Facilius reuera putant cõter toleraret vni secularis decem iniurias: quam religiosus hypocrita vnã. que ruit nãque gloriam hypocrite: et ideo dolent ad contumeliam. An Hiero. et dixi. s. s. ij. ver. Prouer. Non gras gloriam. et non dolebis quum inglorius fueris. Qui laudem non appetit: nec contumeliam sentit. Prouer. xix. Doctrina viri patientiam noscitur. Quartum potest addi. s. opera que familiariter cum socijs agunt: in quibus aliqui deprehendunt. sicut est verbis et gestibus dissolutis in mulierum consortijs et alijs operibus carnis. Ephe. v. Qui in occulto sunt ab ipsis: turpe est dicere. Hypocrisis autem sicut Climacus est mater mendacij et multoties suppositio et occasio. Nil enim aliud hypocrisis quidam esse determinant quam meditationem et perpetrationem coherens et connerum habens iuramentum. Hypocrita toto corpore mentit. quod est factis mentiri. xxij. q. v. caute vbi dicit Amb. quod mendacium est non solum in falsis verbis: s.

Hypocrisis vitium est religiosum peculiare.

etiam in simulatis operibus. Deus autē aspernator est duplicitatis: et simplicem intentionem desiderat. xxij. q. v. §. ex his oibus. **D**is hypocrita duplici vita viuit. cum corpore est in celo. cum aia est in terra. Est autem hypocrisis amor: apparentie simulatione vitutis. sicut dñs ait **Mat. vi.** **O**ia opera sua faciūt vt videantur ab hoibus. **T**ales omnes mēbra sunt antichristi. vnde. ij. **Thessa. ij.** **A**lysterius iam operatur iniquitatis. s. iniquitas occulta sub specie pietatis. Et est hypocrita fm sanctos. angelus tenebrarum transfiguratus in angelum lucis. ij. **Cor. xi. xxvi.** q. v. epi. z. c. nec mirū. xxix. q. j. §. **B**emonium meridianum. ps. xc. **A** demonio meridiano. Et latro qui pependit a sinistris cum dño. **Mat. xv.** Et martyr diaboli. j. ad **Tim. iij.** In nouissimis temporibus discedēt qdam a fide: attendētes spiritibus erroris z doctrinis demoniorum in hypocrisi loquentiuz mendaciū zc. **D**escripsi hypocrisiz. s. in prima parte. in. §. firma colūna. ver. nihil sic. in. c. lxxij. **H**ypocrisis subauratio dicitur. **H**ypocrite sunt sicut ait apłs. ij. ad **Tim. iij.** sine affectione. sine pace. criminatores: incontinētes: immites. voluptatum amatores. magis qđ deū habētes speciem sanctitatis: virtutem vero abnegantes. **T**ales veniunt in vestimētis. i. in habitu religionis: in blandimento sermonis: in austeritate victus. **Col. ij.** **N**emo vos seducat volens in humilitate z religione angelorum que non vidit: ambulans frustra inflatus sensu carnis sue. **D**el dulces sermones z benedictiones seducunt corda innocentium. ij. ad **Tim. iij.** **N**i sunt qui penetrant domos: z captiuas ducunt mulierculas oneratas peccatis. intrinsecus aut lupi rapaces. **I**dem **Mat. vij. ibi.** Attendite a falsis prophetis zc. **Act. xx.** Scio qđ post discessionem meā intrabunt lupi in vos non parentes gregi. **C**ontra hypocritas **Job. viij.** **S**pes hypocrite peribit. z. j. **S**i cut tela araneorum fiducia eius. z **Job. xij.** **N**on. veniet in conspectu eius ois hypocrita. **Et. xv.** **L**ogitatio enim hypocrite sterilis. **Et. xx.** **G**audiuz hypocrite adinstar puncti. si ascenderit vsqz ad celum supbia eius: z caput eius nubes tetigerit: quasi sterquiliniuz in fine perdetur. z qui eū viderant: dicent. **U**bi est? **U**elut somnium auolans non inuenietur: trāsies sicut visio nocturna. **Et. xxvij.** **Q**ue est enim spes hypocrite si auare capiat z non liberet deus animā ei? **U**nquid clamorem eius audiet deus: quum venerit super illum angustia? aut poterit in omnipotente deo delectari: z inuocare deuz in omni tpe? **R**egnāt plati hypocrite pp peccata populi. **Job. xxij.** **Q**ui regnare facit hominem hypocritam pp peccata populi. **Et Job. xxxvi.** **S**imulatores z callidi puocant iram dei. **Et Job. vlti.** **S**ternet sibi aurum quasi lutum. vbi **B**rego. per aurum intelligit hypocritas. de pe. di. ij. citius. **Esa. xxxij.** **P**ossedit tremor hypocritas. **Et Esa. ix.** **O**mnis hypocrita est z nequaz. **H**ypocrita similis est fimo niue cooperto: quod est exterius candidum: intus fetidum. z sepulcro exteri⁹ candido: interius pleno ossibus mortuozuz. **Mat. xxij.** **E**t vasi exterius mundo interius sordido. z agno albo exterius nigro in cornibus. z ligno putrido de nocte lucenti. z lupo pelle ouina induto. extra de here. vt officium. §. p. ouiso. lib. vj. **E**t sicut in ps. xliij. dño dicunt sancti: **Q**m pp te mortificamur tota die. sic possunt dicere hypocrite: **Q**m contra te mortificamur zc. **I**ste est **S**imon cyrenensis crucem portans in angaria: sed non moritur in ea: qđ mundo viuit. **Luc. xxij.** **H**ypocrita nunqđ habet oculuz cordis ad